sexta-feira, 18 de deZeMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  4

SEXTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2009 1
Diário Oficial

Executivo  2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 55767

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-019-09

R E A B E R T U R A
A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados,
que a licitação supramencionada, com o objeto de contratação
de empresa especializada para realização de concurso público
para seleção de candidatos ao provimento dos cargos de níveis
de escolaridade: alfabetização, fundamental, médio e superior,
integrantes do quadro permanente da Prefeitura Municipal de
Breu Branco, a qual havia sido suspensa, encontra-se aberta
para retirada de Edital. REALIZAÇÃO: 29/12/2009 - 09:00h
(horário local). LOCAL: Sede da Prefeitura de Breu Branco.
EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido gratuitamen-te,
através do site: www.breubranco.pa.gov.br, ou na sala da CPL,
sede da Prefeitura, sito à R. 03 de outubro, nº 01, Breu Branco-
PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 30,00 (trinta reais).
As empresas que porventura já haviam retirado o Edital antes
da suspensão do certame, terão de fazer nova retirada, uma vez
que o mesmo foi modificado.

 Breu Branco-PA, 16 de dezembro de 2009
 OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

 Pregoeiro.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA
FEDERAÇÃO DAS/DOS TRABALHADORAS (ES)
DOMÉSTICAS (OS) DA REGIÃO AMAZÔNICA.

 A comissão pró - fundação da Federação das Trabalhadoras(es)
Domésticas da Região Amazônica, abrangendo os seguintes
Estados: Acre, Amapá, Amazonas, Pará, Rondônia, Roraima,
Tocantins,convoca todos os sindicatos da categoria das
Trabalhadoras(es) Domésticas, da Região Amazônica para
participarem da Assembléia Geral Extraordinária de Fundação
da Federação das Trabalhadoras(es) Domésticas a ser realizada
no dia 22 de Janeiro de 2010, no endereço sito  AV. Pedro
Miranda, nº2432,  bairro da Pedreira, em lª convocação às
16hs com a maioria dos sindicatos e trabalhadoras presentes,
em 2ª e ultima convocação às 16:30 hs com qualquer número
dos Sindicatos e trabalhadoras(es) presentes para deliberarem
sobre a seguinte pauta da ordem do dia. 1º Discutir e aprovar
a constituição da Federação de trabalhadoras(es) domésticas
da Região Amazônica. 2º Discutir e aprovar o Estatuto Social
da Federação das Trabalhadoras(es) Domésticas. 3º Discutir e
aprovar a composição da primeira  diretoria da Federação.4º
Eleição e posse da 1º diretoria para um mandato de 4 anos.
5º O que ocorrer. A comissão pró-Fundação da Federação das
Trabalhadoras(es) Domésticas da Região Amazônica, de acordo
com (portaria nº-186 de 10 de Abril de 2008, do Ministério do
Trabalho e Emprego.

 Belém-Pa,12 de Novembro de 2009.
 Rozeleide M.Reis,

Maria Gessi Sena, Mª. da Conceição da Silva Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 55803

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS.
 Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 025/2009
que versa sobre a aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para o funcionamento das Secretarias Municipais
celebrado entre Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri e E. C.
PINHEIRO – ME, C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, E. LOPES
LOBATO – ME, S. DE S. RODRIGUES SERVIÇOS EM GERAL – ME, R.
H. F. -20 COMERCIAL LTDA Item: 001 – COMPUTADOR DUAL CORE
2.5GHZ/2GB DE MEMÓRIA DDR2/HD 160GB Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 30 Homologo para: E. LOPES LOBATO - ME, R$ 890,00 Item:
002 – MICRO COMPUTADOR-HD 160GB-1GB Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 30 Homologo para: E. LOPES LOBATO - ME, R$ 1.170,00
Item: 003 – MONITOR DE LCD 15’’  COR:  PRETO) Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 30 Homologo para: E. LOPES LOBATO - ME, R$ 335,00 Item:
004 – MPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER IMPRESSÃO MENSAL:
MÍNIMO 5000 PÁGINAS /Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 15 Homologo
para: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 450,00 Item: 005 –
IMPRESSORA  LASER   ATÉ 150 FOLHAS Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 30
Homologo para: E. LOPES LOBATO - ME, R$ 429,00 Item: 006 –
LAP-TOP HD 160 1GB CPU 2,2 GHZ 1MB CACHE/MEMORIA 1GB
DDR2/HD 160 GB/VGA Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 20 Homologo para:
E. LOPES LOBATO - ME, R$ 1.680,00 Item: 007 – DATA SHOW
PROJETOR ( RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600) Qnt Min.:
01Qnt Max.: 20 Homologo para: E. LOPES LOBATO - ME, R$
2.260,00 Item: 008 – FONTE ATX 500W Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
100 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 52,00. Item: 009 –
HD 160GB SAT Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 100 Homologo para: E.
LOPES LOBATO - ME, R$ 155,00 Item: 010 – MEMÓRIA 1GB DDR2
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 200 Homologo para: E. LOPES LOBATO -
ME, R$ 50,00 Item: 011 – MONTHEBOARD VIA P4M900/ VIA VT
8237ª Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 200 Homologo para: E. LOPES
LOBATO - ME, R$ 175,00 Item: 012 – MOUSE OPTICO COM FIO
PS2 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 200 Homologo para: E. C. PINHEIRO
- ME, R$ 12,50 Item: 013 – PROCESSADOR DUAL CORE 2.50GHZ
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 200  Homologo para: C. RIBEIRO
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, R$ 232,00 Item: 014 – TECLADO
COM FIO PS2 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 200 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 16,00 Item: 015 – CARTUCHO PARA
IMPRESSORA BROTHER MFC 7820N Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 96,00 Item: 016 –
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 1005 Qnt Min.: 01
Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 52,00
Item: 017 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER
M 15 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. 01 Qnt
Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 109,00 Item:
019 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA LEXMARK E 120. Qnt Min.:
01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME,  R$  49,90
Item: 020 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: S. DE S. RODRIGUES
SERV. EM GERAL - ME, R$ 82,00 Item: 021 – CARTUCHO PARA
FOTOCOPIADORA SHARP AL 1645 CS Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300
Homologo para: S. DE S. RODRIGUES SERV. EM GERAL - ME, R$
58,00 Item: 022 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA OKI B 2200N
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME,
R$ 89,00 Item: 023 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX
PHASER 3125 N Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 97,00 Item: 024 – CARTUCHO PARA
IMPRESSORA EPSON STYLUS C 45 TO38 Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 4,20 Item: 025 –
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS C 45 TO39. Qnt
Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$
5,30 Item: 026 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS C
79 TO73120 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 027 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA
EPSON STYLUS C 79 TO73220 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 028 –
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS C 79 TO73320 Qnt
Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$
5,90 Item: 029 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS C
79 TO73420 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 030 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA
EPSON STYLUS TX 105 CIANO 73N TO73220-AL Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 031
– CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105 MAGENTA
73N TO73320-AL Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 032 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA
EPSON STYLUS TX 105 YELLON 73N TO73420-AL Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 033
– CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105 PRETO
117 T117120. Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 5,90 Item: 034 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA
EPSON STYLUS CX 3700 PRETO T063120. Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 3,85 Item: 035 –
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS CX 3700 CIANO
T063220 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME, R$ 3,85 Item: 036 – CARTUCHO PARA IMPRESSORA
EPSON STYLUS CX 3700 MAGENTA T063320 Qnt Min.: 01 Qnt

Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 3,85 Item: 037
– CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS CX 3700 YELLON
T0420 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO
- ME, R$ 3,85 Item: 038 – CARTUCHO JATO DE TINTA HP 21  Qnt
Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$
20,90 Item: 039 – CARTUCHO JATO DE TINTA HP 22 Qnt Min.: 01
Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 23,00
Item: 040 – CARTUCHO JATO DE TINTA HP 27 Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 16,30 Item:
041 – CARTUCHO JATO DE TINTA HP 28 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 23,00 Item: 042 –
CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 PRETO Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 34,50 Item: 043 –
CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 COLOR Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 35,00 Item: 044 –
CARTUCHO JATO DE TINTA LEXMARK 16 Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 23,00 Item: 045 –
CARTUCHO JATO DE TINTA LEXMARK 26. Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 23,00 Item: 046 –
CARTUCHO HP LASER JET 1020 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 51,50 Item: 047 – FITA
PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 MATRICIAL Qnt Min.: 01 Qnt
Max.: 300 Homologo para: S. DE S. RODRIGUES SERVÇOS EM
GERAL - ME, R$ 2,50 Item: 048 – FITA PARA IMPRESSORA EPSON
FX 2180 MATRICIAL Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para:
R. H. F. – 20 COMERCIAL LTDA, R$ 6,00 Item: 049 – FITA PARA
IMPRESSORA EPSON FX 2190 MATRICIAL Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
300  Homologo para: R. H. F. – 20 COMERCIAL LTDA, R$ 8,85 Item:
050 – RECARGA DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 7820N
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 300 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME,
R$ 40,00 Item: 051 – RECARGA DE TONNER P/ IMPRESSORA HP
LASER JET P 1005 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 2.500 Homologo para: E.
C. PINHEIRO - ME, R$ 14,80 Item: 052 – RECARGA DE TONNER P/
IMPRESSORA XEROX WORKCENTER M 15 Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
1.500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 28,80 Item: 053
– RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER
M 20 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 1.500 Homologo para: E. C. PINHEIRO
- ME, R$ 28,80 Item: 054 – RECARGA DE TONNER PARA
IMPRESSORA LEXMARK E 120 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 1.500
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 20,00 Item: 055 –
RECARGA DE TONNER P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200 Qnt
Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$
36,00 Item: 056 – RECARGA DE TONNER P/ FOTOCOPIADORA
SHARP AL 1645 CS Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 1.500 Homologo para:
E. C. PINHEIRO - ME, R$ 34,50 Item: 057 – RECARGA DE TONNER
PARA IMPRESSORA OKI B 2200N Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500
Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 6,50 Item: 058 –
RECARGA DE TONNER P/ IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 N Qnt
Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$
6,50 Item: 059 – RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA HP 21
Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME,
R$ 6,50 Item: 060 – RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA HP
22 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO -
ME, R$ 6,50 Item: 061 – RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA
HP 27 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO
- ME, R$ 6,50 Item: 062 – RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA
HP 28 Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO
- ME, R$ 6,50 Item: 063 – RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA
HP 60 PRETO Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C.
PINHEIRO - ME,  R$ 6,50 Item: 064 – RECARGA DE CARTUCHO
JATO DE TINTA HP 60 COLOR Qnt Min.: 01 Qnt Max.: 500 Homologo
para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 6,50 Item: 065 – RECARGA DE
CARTUCHO JATO DE TINTA LEXMARK 16 Qnt Min.: 01 Qnt Max.:
500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 6,50 Item: 066 –
RECARGA DE CARTUCHO JATO DE TINTA LEXMARK 26 Qnt Min.: 01
Qnt Max.: 500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 6,50 Item:
067 – RECARGA DE CARTUCHO HP LASER JET 1020 Qnt Min.: 01
Qnt Max.: 1.500 Homologo para: E. C. PINHEIRO - ME, R$ 32,00
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de
costume.

 Roberto Pina Oliveira
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 55474

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 04/2009

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado
do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) Nº 04/2009, realizado dia 15/05/09, sendo vencedoras
as firmas/fornecedoras:Maia Construções Ltda; J S P Alexandre-
Me; Julian Graziano Satoretto-Me; Rico Construtora e Com Ltda;
G Leão Holanda Júnior. Cujo resultado foi Homologado pela
Prefeita Municipal.

Abaetetuba/Pa, 14 de dezembro de 2009.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

Escola da Magistratura. Empresa Vencedora: OVERSEE TECNOLOGIA E
SISTEMAS LTDA ME Valor Global: R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais ).
Belém, 17/01/2009. Pregoeiro do TJ/PA.

ITEM V. MENSAL P. TOTAL

01 16.666,67 200.000,00

TOTAL 200.000,00

JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 005/TJPA/2009
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 55793

JULGAMENTO - TP Nº 005/TJPA/2009
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Empresa vencedora: NACIONAL ENGENHARIA, COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor global: R$ 758.148,79
(setecentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta e oito reias
e setenta e nove centavos). Belém, 17/12/2009. CPL do TJ/PA.